
                                                                                                                                                                                                      
   Republika e Kosovës                                                                                                              Komuna e Kaçanikut 
   Republika Kosova                                                                                                                     Opština  Kacanik 
   Republic of Kosovo                                                                                                                  Municipal Kacanik 

                                                                                                           - Kuvendi i Komunës-                                                              
                                                                                                                                           01Nr.400-17801/11 

                                                                                                                                         Kaçanik;   28.12.2011 
                                                                       
 

Në bazë të nenit 12,  24  dhe 40.2(b) të Ligjit nr.03/L-040 – Për Vetëqeverisjen Lokale, të nenit 30. të Ligjit 
nr.03/L-048. – Për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë,  të nenit 2 dhe 7 të Ligjit nr.03/L-049 – Për 
Financat e Pushtetit Lokal, të nenit 14 pika 4. të Ligjit nr.04/L-001- Për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 
2011, të nenit 4. të Vendimit 01-nr.05-5316/10. - Për Buxhetin e Komunës së Kaçanikut për vitin fiskal 2011 dhe 
Vlerësimet për vitet 2012-2013. të datës 24.09.2010 si dhe nenit  34.5 dhe 61 të Statutit të Komunës, Kuvendi i 
Komunës Kaçanik, në mbledhjen e vet të mbajtur më datë  28.12.2011, mori këtë: 

 
  
                                        V E N D I M 
            PËR RRITJEN E BUXHETIT TË KOMUNËS SË KA ÇANIKUT PËR VITIN FISKAL 2011 
                  NGA GRANTI QEVERITAR DHE  NDARJA E TYRE PËR PAGA DHE MËDITJE 
                                         
                                                                                               I. 

Me këtë vendim aprovohet rritja e Grantit të Përgjithshëm për 14,296 €, të Grantit Specifik të të Arsimit për 
8,496 € dhe të Grantit Specifik të Shëndetësisë për 31,208 € ose një rritje në masë totale të Buxhetit shtesë të 
komunës prej 54,000.- € .  
 
                                                                                      II. 

Rritja e Buxheti të komunës sipas pikes 1. të këtij vendimi, ka të bëjë vetëm me ndarjet buxhetore shtesë 
brenda kategorisë së Pagave dhe Mëditjeve te programet e organizatës buxhetore dhe ate: te  Shërbimet Publike, 
Mbrojtja Civile, Emergjenca (180) shuma prej 10,911 € ; te Zyra për Komunitete dhe Kthim (195) shuma prej 575 € ; 
te Bujqësia, Pylltari dhe Zhvillim Rural (470) shuma prej 1,237 € ; te Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660) shuma prej 
1,573 € ; te Shëndetësia dhe Mirëqenja Sociale (730) shuma prej 31,208 € dhe te Arsimit (920) shuma prej 8,496 €. 
 
                                                                                      III. 
 Ndarja e mjeteve shtesë sipas pikës 1 dhe 2 të këtij  vendimi, do të bëhet në dobi të programeve buxhetore 
me destinacion strikt vetëm për shpenzime te kategoria e Pagave dhe Mëditjeve, ashtu siç pasqyrohen në tabelarin e 
bashkangjitur si shtesë e vendimi –  Tabela 4.1. ( Plan i ndarjeve buxhetore shtesë te shpenzimet e rritjës së 
Buxhetit të komunës për vitin 2011 – te Pagat dhe Mëditje ). 

 
         VI. 

Për realizimin e këtij vendimi në Buxhetin e komunës të vitit 2011, obligohet Drejtoria e Ekonomisë, 
Financave dhe Zhvillimit, e cila do ta bëjë zbatimin së bashku me Ministrinë e Financave. 
 
                            V. 

Ky vendim  hyn në fuqi nga dita e aprovimit në Kuvend të Komunës. 
  
Me këtë Vendim njoftohen: 

• Kryetari i Komunës, 
• Drejtoria e Ekonomisë, Financave dhe Zhvillimit,  dhe 
• Arkiva. 

 
 
                                                
                                                                                                                                               Kryesuesi i Kuvendit, 
                                                                                                                                                  z. Xhelal Gashi 
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